Prefei tura
Conselheiro Lath efe

Secretaria Municipal de Saúde

OFÍCIO N° 073/2024/VS/SMS/PMCL

sus
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

Conselheiro Lafaiete, 12 de dezembro de 2024.

REF.: Resposta ao Requerimento de n°
497/2024 encaminhado pela Câmara
Municipal de Conselheiro Lafaiete —
Vereadora Damires Rinarlly Oliveira

Pinto.

Prezada Senhora,

Em resposta ao Requerimento de n° 497/2024 recebido por este Departamento na
data de 10/12/2024, viemos prestar os seguintes esclarecimentos a respeito da construção
do novo Centro de Controle de Zoonoses:

A Secretaria de Saúde esclarece que aguarda a AMAGIS providenciar a lavratura
da escritura de doação do novo terreno para que o município possa tomar posse da área
destinada a construção do novo Centro de Controle de Zoonoses (CCZ), conforme Lei n°
212 de 21 de agosto de 2024.

O planejamento para a construção do novo CCZ será definido assim que os
projetos estiveres elaborados pela empresa vencedora do Processo Licitatório n°134/2024

- Concorrência n°014/2024, realizado na data de 26/11/2024.

A dotação orçamentária atual (2024) é 26.001.103.04.9.11.44 ficha 297.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Lysiane de Andrade Neto Amorim
Secretária Adjunta da Saúde

Ilma. Senhora.
Vereadora Damires Rinarlly Oliveira Pinto
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Endereço: Praça Barão de Queluz- sln°, Centro - Edifício Dr. Dimas Pena - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-041
Telefone: (31) 3769-2506 - E-mail: saadegabineteCa?vahoo.corn.br